Laterano, due Giovanni, il Battista e l'Evangelista, incliti Pro

tettori della città, singolari Protettori dell'umile nuovissimo 

Papa, siate difensori nostri : protettori di Roma sacra ed eterna, 

protettori della S. Chiesa Cattolica ed Apostolica, a salute, a 

prosperità, a letizia del mondo intero. 

Queste le parole sonanti che pronunzieremo sulla grande piaz

za al termine della cerimonia : questo il sospiro dei cuori durante 

lo svolgersi e il conchiudersi del sacro rito odierno. 

Pax et benedictio Dei Omnipotentis, Patris et Filii et Spi

ritus Sancti. Amen. 

Missa expleta, Summus Pontifex Aram Maximam ascendit ibique, 

impertita Pontificali Benedictione, supra Altaris mensam obtulit presby

terium. Sibi in crumena obserica a Thesaurario Generali R. C. A. por-

rectum. 

Postea omnes, quo venerant ordine, ad Apostolicum Palatium per 

ianuam intra Ecclesiam comitati sunt Beatissimum Patrem, Qui e supe

riore podio, plateam versus Urbis moenia prospiciente, immensae populi 

multitudini conclamanti sollemnem Benedictionem impertivit cum In

dulgentia Plenaria, per Assistentes Diaconos Cardinales publicata. 
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M O T U P R O P R I O 

DE PRIVILEGIIS CONCLAVISTIS ECCLESIASTICIS CONCESSIS 

IOANNES PP. XXIII 

Divini Pastoris gratia ad Summi Pontificatus solium nuper 

evecti, libenter animum intendimus ad eos quoque Praelatos 

et clericos, qui in recenti Conclavi adfuerunt, sive uti officiales 

suum quisque munus fideliter explentes, sive uti conclavistae 

S. R. E. Patres Cardinales comitantes. Iamvero paternae 

Nostrae caritatis et benevolentiae testimonium iisdem exhibere 

volentes, nihil magis ab ipsis exoptari censemus, quam ut bene

ficium aliquod spirituale conferamus, condicioni et dignitati 

sacerdotali congruum et consentaneum. 

Quapropter motu proprio et certa scientia memoratis eccle

siasticis viris, quorum nomina infra describuntur, privilegium 

altaris portatilis ad normam can. 822, § 3 Codicis Iuris Cano

nici concedimus, non ea quidem mente ut habitualiter in eo 

celebrent, cum maxime conveniat ut sacerdos, pro hominibus 

constitutus, in ecclesiis ad fidelium utilitatem, praesertim die

bus festis, rei divinae operetur ad aram; sed ut in quibusdam 

rerum adiunctis, sive ratione valetudinis sive incommodi, aliave 

rationabili causa, altari portatili frui valeant. 

Decernimus tamen ut gratioso hoc privilegio ne utantur 

diebus festis sollemnioribus, aliisve quos ipse Ordinarius, pro 

suo prudenti arbitrio, forte excipere existimaverit. 

Iisdem sacerdotibus insuper indulgemus ut gratias et pro

visiones quorumlibet beneficiorum, si quae ipsis conferantur, 

nec non Litteras Apostolicas de iis conficiendas semel gratuito 

accipiant. 

Contrariis quibusvis non obstantibus, etiam speciali men

tione dignis. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die xn mensis No

vembris, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 
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ACTA PII PP . XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

i 

TANGAËNSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA TANGAËNSIS AD GRADUM ET DIGNITATEM DIOECESIS 

EVEHITUR, SERVATO NOMINE ATQUE FINIBUS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui idcirco summam in omnem Ecclesiam potestatem auctoritatem

que accepimus ut populo christiano omni ope inserviremus, in hoc sane 

magno studio incumbimus, ut per aptam Ecclesiarum dispositionem ea 

singulis gregibus auxilia atque subsidia submittantur, quae facul

tatem faciant sive fidelibus Dei praecepta facilius implendi, sive 

Episcopis aptius rem christianam in sua quisque dioecesi gubernandi. 

Quam ob rem, cum venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Con

gregationi Fidei Propagandae praepositi, audito dilecto Filio Vedasti 

Mojaiskj Perrelli, Apostolico in Africa Orientali et Occidentali Britan

nica Delegato, censuerint optimo fieri consilio, si praefectura apostolica 

Tangaënsis in ordinem dioecesium ascriberetur : per hoc enim non modo 

Patribus Sodalitatis a Caritate meritam laudem dari, verum etiam 

aucta dignitate, animum addi ad novos labores; Nos haec omnia omnino 

probantes, et rata habentes, de Nostra apostolica potestate sequentia de

cernimus et iubemus. Apostolicam praefecturam Tangaënsem ad gradum 

et dignitatem dioecesis evehimus, eodem servato nomine atque finibus, 

quae hactenus, eamque Daressalaamensi Sedi surfraganeam facimus, 

regimen committentes Patribus e Sodalitate a Caritate, quibus fuit 

hactenus praefectura concredita, ad nostrum tamen et huius Aposto

licae Sedis nutum. Novae dioecesis caput urbs Tanga erit, in eaque 

Episcopus sedem domiciliumque habebit, cathedra in templo ibi exstante 

collocata, quod ad cathedralis honorem extollimus. Ea autem iura, ho

nores, privilegia, quae ad omnes dioeceses pertinent, eadem huic quoque 

damus ; Praesuli vero, cui eadem administranda continget, praeterquam -

quod debita iura facimus, etiam onera imponimus, episcopali officio